
令和５年２月１３日 

利用者 様 ・ 家族 様 

関係事業所 様 

介護老人保健施設うらら 

施 設 長  山 本 正 博 

 

新型コロナウイルスの感染状況と事業再開のお知らせ(第三報) 

 

平素よりご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、当施設で新型コロナウイルス感染が発生したことにより、利用者様や家族様

さらには、関係者様をはじめ多くの方々に多大なご迷惑とご心配をおかけしております

こと、深くお詫び申し上げます。 

当施設３階棟では、令和５年１月２８日より新型コロナウイルスの感染が急拡大し、計

２６名の利用者様から新型コロナウイルス感染を確認いたしましたが、すでに２３名の

利用者様は療養明けとなっておられます。また、２月６日に２階棟の利用者様１名から

新型コロナウイルス感染を確認して以降、今日まで新たな感染者はなく経過いたしま

した。 

そこで、２階棟で見合わせていた入退所やリハビリ、入浴サービスを２月１３日より再

開いたします。サービスの再開に当たり、さらなる感染防止・衛生管理を徹底し、利用

者の皆様に安心してご利用いただけるよう努めてまいりますので、今後ともご理解とご

協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

なお、３階棟については、引き続き、保健所の指導をいただきながら皆様に安心・安

全なサービスが提供できることを確保した上でサービス再開を予定しておりますので、

調整がつき次第、追ってお知らせいたします。 

 

以上 

             

＜ お 問 い 合 わ せ ＞ 

介護老人保健施設うらら 

電話 ０７８－９５０－５１７７ 



（別紙） 

 

 

衣類 

・２階の私服持込の利用者様は、２月１３日より順次、私服へ更衣させていただ 

きます。私服持込の利用者様は洗濯物の交換をお願いいたします。 

なお、急なお知らせとなりましたので、準備が間に合わない家族様は、ご持参 

いただくまでリース服を継続させていただきます。 

・３階は引き続きリース服での対応を継続いたします。 

食事 ・３階は引き続きディスポ食器で配膳いたします。 

入浴 

・２階は２月１３日より再開します。 

・３階は引き続き入浴を中止し個々に清拭させていただきます。 

リハビリ 

・２階は２月１３日より再開します。 

・３階は引き続き中止させていただきます。 

レクリエーション 

・２階は２月１３日より再開します。 

・３階は引き続き中止させていただきます。 

窓越し面会 ・引き続き、全館、中止させていただきます。 

ショートステイ 

入所・退所 

・２階は２月１３日より再開します。 

・３階は引き続き中止させていただきます。 

デイケア 

訪問リハビリ 

・保健所の指導に基づき、通常どおり営業させていただきます。 

他科受診 

・３階は緊急時以外の受診は中止とし、症状により施設長（医師）が判断させて 

いただきます。 

外部サービス 

・２階は２月１３日より再開します。 

・３階は引き続き中止させていただきます。 


